*3. Superbiā
frangendo
humilitate
& patientia.*

quid diceret preter verba illa VADE SATHANA, quæ postmodum etiam Petro dilecto sibi discipulo dixit? Qui erunt superbiæ vitæ tam excelsi muri, qui hisce duobus arietibus non confringantur ac penitus comminuantur? Nulli equidem si humilitatis & patientiæ Christi Domini diligentes fuerimus imitatores. Faxit Deus.

Summa ditorum & spei erigenda media.
1. Fides eius que regula.

2. Duelli meditatio.
3. Mundana spei profligatio.
4. Ieiunium.

5. Fiducia non tentatio Dei.

Postremo de spe in nobis erigenda augendaque dicendum est nobis, nec quidquam aliud, quam dicta in cumulum redigendo. Si n. ea quæ diximus obseruauerimus, spe pulcherrima minime carebimus. Cuius quidem virtutis cum fides sit fundamentum, hæc à nobis possidebitur, si scripturam sacram nõ proprio è sensu, vt hic diabolus, & omnes hæretici, sed ex sensu Christi, quem consensus Ecclesiæ nobis suggerit interpretati fuerimus; addemus porro nocturnam ac diurnam duelli: tum Christi, tum nostri meditationem, & exercitationem: addemus spei mundanæ quæ in mendaciõ posita est; & cuius mundus plenus est, seriam profligationem: addemus ieiuniorum ab Ecclesia institutorum, etiam cum aliqua carnis molestia sedulam obseruationem: depressa n. ad ima carne per inedia, spiritus per spem ad suprema erigetur: addemus & ordinatam fiduciam in auxilio diuino ac angelorum eius, Deum non tentando, sed illi collaborando,

rando, & medijs humanis quamdiu possumus utendo, ut Petrus & Paulus Apostoli, alijque fecerunt sancti: addemus & vigilantiam, qua malam securitatem profligabimus, scientes Sathanam, etiam si victus fuerit iterum centies milliesque reuersurum: ex quo quanto frequentius triumphabimus, tanto vires eius magis magisque debilitabimus ipsique contra eum fortiores euademus: addemus denique eam de qua in prima concione disseruimus, sanctam huius patrie consuetudinem, poenitentiam agendi & confitendi in ipso quadragesimae ingressu, ne inutilia & vana sint ieiunia nostra. Melius igitur est inquis non ieiunare, si inutiliter ieiunare debeo. Absit ut id melius dicatur, quod ne bonum quidem est, imo est duplex peccatum, ad ieiunium enim obligaris, quod si non obseruas peccas, & priori peccato de quo poenitere non vis hoc aliud adiungis. Melius itaque imo optimum erit, si id quod dictum est diligenter obseruaueritis. Hac enim ratione spes vera viuaque tanquam *Lucifer oriatur in cordibus vestris*, qua Luciferum illum infernalem, cum satellitibus ipsius profligabitis praestante Domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre in unitate Spiritus sancti viuit & regnat Deus per aeterna secula, Amen.